



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL CUACA
MUNICIPIO DE PATIA

FORMATO: PLAN DE COMPRAS 2014

ENTIDAD: ALCALDIA MUNICIPAL DE PATIA

NIT: 891.502.194-8

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NACOR ACOSTA ORTIZ

PERIODO DE EJECUCION:

DE: ENERO 1 DE 2014

A: DICIEMBRE 31 DE 2014

N°	DESCRIPCION DEL ELEMENTO O SERVICIO	TIPO DE CONTRATACION	UNIDADES DE COMPRAS	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	PRESUPUESTO INCLUIDO IVA	MES DE COMPRA												
							ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	
1	ALMOHADILLA PARA SELLOS	MIN CUANT	UNIDAD	4	4.000	16.000				X	X	X	X						
2	BISTURI GRANDE	MIN CUANT	UNIDAD	15	2.000	30.000				X	X	X	X						
3	BORRADOR TABLERO ACRILICO	MIN CUANT	UNIDAD	5	2.000	10.000				X	X	X	X						
4	BORRADORES DE NATA	MIN CUANT	UNIDAD	45	400	18.000				X	X	X	X						
5	CAJAS DE ARCHIVO N° 12	MIN CUANT	UNIDAD	250	5.000	1.250.000				X	X	X	X						
6	CARPETA COLGANTE	MIN CUANT	UNIDAD	250	800	200.000				X	X	X	X						
7	CD EN BLANCO X 50	MIN CUANT	UNIDAD	110	900	99.000				X	X	X	X						
8	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE ANCHA	MIN CUANT	UNIDAD	38	2.500	95.000				X	X	X	X						
9	CINTA DE ENMASCAR X 3 CM	MIN CUANT	UNIDAD	15	2.500	37.500				X	X	X	X						
10	CINTA IMPRESORA EPSON LX – 300+	MIN CUANT	UNIDAD	8	18.000	144.000				X	X	X	X						
11	CINTA MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA 1320 BROTHER 320/EM-SO PANASONI KX-R250/340	MIN CUANT	UNIDAD	3	77.000	231.000				X	X	X	X						
12	CINTA PARA IMPRESORA EPSON FX-2190	MIN CUANT	UNIDAD	15	45.000	675.000				X	X	X	X						
13	CINTA PARA IMPRESORA EPSON FX-890		UNIDAD	2	32.000	64.000				X	X	X	X						
14	CINTAS MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL		UNIDAD	4	2.500	10.000				X	X	X	X						
15	CLIP MARIPOSA		UNIDAD	28	2.500	70.000				X	X	X	X						
16	CLIP SENCILLO		UNIDAD	30	1.000	30.000				X	X	X	X						
17	COLBON		UNIDAD	28	3.800	106.400				X	X	X	X						
18	CORRECTOR		UNIDAD	15	2.000	30.000				X	X	X	X						
19	COSEDORA MEDIANA		UNIDAD	8	12.000	96.000				X	X	X	X						
20	DVD-RW 30 MINUTOS 1.4 GB/Go		UNIDAD	30	1.100	33.000				X	X	X	X						
21	FOLDER AZ - CARTA		UNIDAD	10	4.500	45.000				X	X	X	X						
22	FOLDER AZ - OFICIO		UNIDAD	30	5.000	150.000				X	X	X	X						
23	GANCHOS PARA COSEDORA ESTÁNDAR COBRIZADA 26/6		CAJA	13	3.000	39.000				X	X	X	X						
24	GANCHOS PARA LEGAJADOR		CAJA	36	6.500	234.000				X	X	X	X						
25	GRAPADORA		UNIDAD	5	20.000	100.000				X	X	X	X						



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL CUACA
MUNICIPIO DE PATIA

FORMATO: PLAN DE COMPRAS 2014

ENTIDAD: ALCALDIA MUNICIPAL DE PATIA

NIT: 891.502.194-8

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NACOR ACOSTA ORTIZ

PERIODO DE EJECUCION:

DE:ENERO 1 DE 2014

A: DICIEMBRE 31 DE 2014

N°	DESCRIPCION DEL ELEMENTO O SERVICIO	TIPO DE CONTRATACION	UNIDADES DE COMPRAS	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	PRESUPUESTO INCLUIDO IVA	MES DE COMPRA											
							ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC
26	HOJAS FORMAS CONTINUAS 9(1/2)		CAJA	16	87.000	1.392.000				X	X	X	X					
27	HOJAS FORMAS CONTINUAS 9(1/2)X5(1/2)		CAJA	6	70.000	420.000				X	X	X	X					
28	HUELLEROS		UNIDAD	10	2.000	20.000				X	X	X	X					
29	LAPICEROS		CAJA	20	6.000	120.000				X	X	X	X					
30	LAPIZ		CAJA	95	5.000	475.000				X	X	X	X					
31	LAPIZ BORRADOR DE TINTA EN ESCOBILLA		UNIDAD	10	3.500	35.000				X	X	X	X					
32	LEGAJADORES		UNIDAD	1.417	500	708.500				X	X	X	X					
33	LIBRO RADICADORES DE 200 FOLIOS		UNIDAD	7	15.000	105.000				X	X	X	X					
34	MARCADOR BORRABLE TABLERO ACRILICO		UNIDAD	14	2.500	35.000				X	X	X	X					
35	MARCADOR PARA CD		UNIDAD	15	2.500	37.500				X	X	X	X					
36	MARCADORES PARA CD		CAJA	5	21.000	105.000				X	X	X	X					
37	MARCADORES PERMANENTES		UNIDAD	80	1.000	80.000				X	X	X	X					
38	OCTAVOS DE CARTULINA X 10		PAQUETE	40	300	12.000				X	X	X	X					
39	PERFORADORA GRANDE CAPACIDAD 30 HOJAS		UNIDAD	3	15.000	45.000				X	X	X	X					
40	PERFORADORA NORMAL		UNIDAD	5	15.000	75.000				X	X	X	X					
41	RESALTADORES		UNIDAD	20	1.500	30.000				X	X	X	X					
42	RESMA PAPEL DE COLOR TAMAÑO CARTA		CAJA	3	81.000	243.000				X	X	X	X					
43	RESMA TAMAÑO CARTA		UNIDAD	115	10.000	1.150.000				X	X	X	X					
44	RESMA TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	38	12.500	475.000				X	X	X	X					
45	SACAGANCHOS		UNIDAD	24	1.500	36.000				X	X	X	X					
46	SACAPUNTAS		UNIDAD	40	500	20.000				X	X	X	X					
47	SOBRES BLANCOS		UNIDAD	350	80	28.000				X	X	X	X					
48	SOBRES MANILA CARTA		UNIDAD	450	100	45.000				X	X	X	X					
49	SOBRES MANILA OFICIO		UNIDAD	400	150	60.000				X	X	X	X					
50	TACOS INFORMATIVOS CON PEGANTE 8X8 CMS		UNIDAD	25	2.500	62.500				X	X	X	X					
51	TINTA IMPRESORA TX620FWD (Amarillo, Azul, Rojo y Negro) 2 Litros de cada color		LITRO	8	15.000	120.000				X	X	X	X					



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL CUACA
MUNICIPIO DE PATIA

FORMATO: PLAN DE COMPRAS 2014

ENTIDAD: ALCALDIA MUNICIPAL DE PATIA

NIT: 891.502.194-8

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NACOR ACOSTA ORTIZ

PERIODO DE EJECUCION:

DE: ENERO 1 DE 2014

A: DICIEMBRE 31 DE 2014

N°	DESCRIPCION DEL ELEMENTO O SERVICIO	TIPO DE CONTRATACION	UNIDADES DE COMPRAS	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	PRESUPUESTO INCLUIDO IVA	MES DE COMPRA													
							ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC		
52	TINTA PARA SELLOS		FRASCO	7	4.500	31.500					X	X	X	X						
53	COMPUTADOR PORTATIL i5	MIN CUANT	UNIDAD	2	1.500.000	3.000.000						X								
54	IMPRESORA SISTEMA DE TINTA EXTERNA	MIN CUANT	UNIDAD	1	500.000	500.000						X								
55	MUEBLES, EQUIPOS E IMPLEMENTOS DE OFICINA	MIN CUANT	UNIDAD	126	126.984	15.999.984						X								
56	ADQUISICIÓN DE ESPECIES VENALES TARJETAS OPERACIÓN	MIN CUANT	UN	200	500	100.000	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
57	COMPARENDO UNICO NACIONAL A 3 PARTES PAPEL QUIMICO	MIN CUANT	UN	2000	600	1.200.000				X										
58	APOYO ASISTENCIAL CAPACITACION CONDUCTORES DE SERVICIO PUBLICO	MIN CUANT	S	1	1.500.000	1.500.000						X								
59	SERVICIOS DE SOFTWARE Y ACTUALIZACION DE BASE DE DATOS RUNT	MIN CUANT	S	1	2.000.000	2.000.000			X											
60	SERVICIO DE APOYO A LA GESTION Y PROMOCION OFICINA DE TRANSITO	MIN CUANT	S	1	13.500.000	13.500.000	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
61	DEMARCACIÓN VIAL	MIN CUANT	S	1	4.500.000	4.500.000												X		
62	SERVICIO DE PROMOCION NORMAS DE TRANSITO	MIN CUANT	S	1	13.500.000	13.500.000	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
63	ARCHIVO	MIN CUANT	S	1	3.500.000	3.500.000					X									
64	SERVICIO SUMINISTRO DE FOTOCOPIAS	MIN CUANT	S	1	1.000.000	1.000.000			X											
65	PAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR	MIN CUANT	S	12	150.000	1.800.000	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
66	PINTURA PARA DEMARCACIÓN VIAL ACRILICA COLOR BLANCA	MIN CUANT	CUÑETE X 5 GAL	14	255.000	3.570.000						X								
67	PINTURA PARA DEMARCACIÓN VIAL ACRILICA COLOR AMARILLA	MIN CUANT	CUÑETE X 5 GAL	2	255.000	510.000						X								
68	TINTA PARA IMPRESORA EPSON L200 (Amarillo, Azul, Rojo y Negro)	MIN CUANT	LITRO	8	20.000	160.000			X											
69	ALFOMBRA ARGOLLADA DE TRAFICO PESADO DE 5x4 IMPORTADA	MIN CUANT	MTRS	20	150.000	3.000.000			X											



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL CUACA
MUNICIPIO DE PATIA

FORMATO: PLAN DE COMPRAS 2014

ENTIDAD: ALCALDIA MUNICIPAL DE PATIA

NIT: 891.502.194-8

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NACOR ACOSTA ORTIZ

PERIODO DE EJECUCION:

DE:ENERO 1 DE 2014

A: DICIEMBRE 31 DE 2014

N°	DESCRIPCION DEL ELEMENTO O SERVICIO	TIPO DE CONTRATACION	UNIDADES DE COMPRAS	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	PRESUPUESTO INCLUIDO IVA	MES DE COMPRA											
							ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC
70	ESCRITORIO EJECUTIVO VIDRIO TRANSPARENTE DE 3 CMS, PATA CROMADA, FALDA METALICA, PINTURA EN POLVO ELECTROESTATICA	MIN CUANT	UNIDAD	1	250.000	250.000			X									
71	ARCHIVADOR MDF EN PINTURA NITRO, COLOR NEGRO, REF. 353	MIN CUANT	UNIDAD	1	1.000.000	1.000.000			X									
72	TONNER IMPRESORA HP1102	MIN CUANT	UNIDAD	4	110.000	440.000			X									
73	TONNER IMPRESORA HP1020	MIN CUANT	UNIDAD	4	110.000	440.000			X									
74	COMPUTADOR DE MESA	MIN CUANT	UNIDAD	2	2.000.000	4.000.000			X									
75	CAMARA FOTOGRAFICA	MIN CUANT	UNIDAD	2	900.000	1.800.000			X									
76	APOYO PROGRAMAS FAMILIAS EN ACCION	DIRECTA	CPS	12	12.000.000	12.000.000	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
77	APOYO FINCA HOGAR DEL ABUELO	DIRECTA	CPS	12	7.000.000	7.000.000	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
78	APOYO A PROGRAMAS DE SEGURIDAD CIUDADANA CENTRO TRANSITORIO	MIN CUANT	CPS	12	7.000.000	7.000.000	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
79	SUMINISTRO DE VIVIERES PARA FAMILIAS DESPLAZADS O VICTIMAS D ELA VIOLENCIA	MIN CUANT	CS	1	15.000.000	15.000.000	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
80	MANTENIMIENTO SISTEMA 123 POLICIA NACIONAL	MIN CUANT	CPS	1	10.000.000	10.000.000	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
81	DOTACION IMPLEMENTOS DE OFICINA ORGANISMOS DE SEGURIDAD	MIN CUANT	CS	1	15.000.000	15.000.000				X								
82	SUMINSTRO DE COMBUSTIBLE ORGANISMOS DESEGURIDAD	SUBASTA	CS	1	60.000.000	60.000.000	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
83	APOYO CUERPO DE BOMBEROS	DIRECTA	CONV	1	50.000.000	50.000.000	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
84	APOYO HOGAR DEL ABUELO FUNDAABUELO	DIRECTA	CONV	12	1.000.000	12.000.000	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
85	APOYO FUNDACION CANITAS ALEGRES	DIRECTA	CONV	12	1.000.000	12.000.000	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
86	COMPRA MATERIALES POBLACION AFECTADA POR FENOMENOS NATURALES	MIN CUANT	CS	2	15.000.000	30.000.000				X				X				X
87	APOYO PROGRAMA DE MUJER Y GENERO	MIN CUANT	CPS	3	2.500.000	7.500.000	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
88	GPS 550	MIN CUANT	CS	1	100.000	100.000			X									
89	DISCO DURO PORTATIL	MIN CUANT	CS	1	150.000	150.000			X									



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL CUACA
MUNICIPIO DE PATIA

FORMATO: PLAN DE COMPRAS 2014

ENTIDAD: ALCALDIA MUNICIPAL DE PATIA

NIT: 891.502.194-8

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NACOR ACOSTA ORTIZ

PERIODO DE EJECUCION:

DE: ENERO 1 DE 2014

A: DICIEMBRE 31 DE 2014

N°	DESCRIPCION DEL ELEMENTO O SERVICIO	TIPO DE CONTRATACION	UNIDADES DE COMPRAS	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	PRESUPUESTO INCLUIDO IVA	MES DE COMPRA											
							ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC
90	TECLADOS	MIN CUANT	CS	2	45.000	90.000			X									
91	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	MIN CUANT	CS	1	600.000	600.000			X									
92	MEMORIA USB 8GB	MIN CUANT	CS	8	30.000	240.000			X									
93	VIDEO BEAM	MIN CUANT	CS	1	450.000	450.000			X									
94	CALCULADORA	MIN CUANT	CS	4	25.000	100.000			X									
95	TONER IMPRESORA LEXMARK X5495	MIN CUANT	CS	2	110.000	220.000			X									
96	SILLAS ERGONOMICAS CON DESCANZA BRAZO	MIN CUANT	CS	8	45.000	360.000			X									
97	CINTA DE ENMASCARAR	MIN CUANT	CS	5	2.500	12.500			X									
98	MARCADOR PARA CD	MIN CUANT	CS	10	2.000	20.000			X									
99	COSEDORA	MIN CUANT	CS	2	25.000	50.000			X									
100	DOTACION FUNCIONARIOS (CALZADO)	MIN CUANT	CS	58	60.000	3.480.000				X				X			X	
101	DOTACION FUNCIONARIOS (ROPA)	MIN CUANT	CS	116	224.308	26.019.728				X				X			X	
102	IMPERMEABLES	MIN CUANT	CS	8	30.000	240.000				X								
103	GUAYOS EN CUERO	MIN CUANT	CS	8	45.000	360.000				X								
104	GUANTES DE CARNAZA	MIN CUANT	CS	8	15.000	120.000				X								
105	BOTAS PANTANERAS	MIN CUANT	CS	8	20.000	160.000				X								
106	GORRAS	MIN CUANT	CS	16	10.000	160.000				X								
107	CHALECOS	MIN CUANT	CS	8	25.000	200.000				X								
108	CAMISETAS	MIN CUANT	CS	16	15.000	240.000				X								
109	JEANS O PANTALONES	MIN CUANT	CS	16	50.000	800.000				X								
110	NAVAJAS	MIN CUANT	CS	8	15.000	120.000				X								
111	TIJERA PODADORA	MIN CUANT	CS	8	40.000	320.000				X								
112	SERRUCHO PODADOR	MIN CUANT	CS	8	40.000	320.000				X								
113	CINTA METRICA 30Mtrs.	MIN CUANT	CS	8	450.000	3.600.000				X								
114	AMBIENTADOR	MIN CUANT	Galon	100	4.200	420.000		X										
115	BARREPREDES	MIN CUANT	Unidad	6	5.600	33.600		X										
116	BOLSAS PARA BASURA X 10 UNIDADES	MIN CUANT	Paquete	80	1.800	144.000		X										



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL CUACA
MUNICIPIO DE PATIA

FORMATO: PLAN DE COMPRAS 2014

ENTIDAD: ALCALDIA MUNICIPAL DE PATIA

NIT: 891.502.194-8

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NACOR ACOSTA ORTIZ

PERIODO DE EJECUCION:

DE: ENERO 1 DE 2014

A: DICIEMBRE 31 DE 2014

N°	DESCRIPCION DEL ELEMENTO O SERVICIO	TIPO DE CONTRATACION	UNIDADES DE COMPRAS	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	PRESUPUESTO INCLUIDO IVA	MES DE COMPRA											
							ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC
117	CHUSPA T-30 X 100 UNIDADES	MIN CUANT	Paquete	80	3.300	264.000		X										
118	DETERGENTE EN POLVO X 3000 GRMS	MIN CUANT	Unidad	48	7.800	374.400		X										
119	DULCE ABRIGO	MIN CUANT	Unidad	10	4.400	44.000		X										
120	ESPONJAS DE BRILLO	MIN CUANT	Paquete	20	2.100	42.000		X										
121	ESCOBAS	MIN CUANT	Unidad	72	3.800	273.600		X										
122	GUANTES	MIN CUANT	Unidad	30	3.200	96.000		X										
123	JABON POR 24 UNIDADES	MIN CUANT	Caja	10	40.000	400.000		X										
124	LIMPIDO	MIN CUANT	Galon	80	8.000	640.000		X										
125	PAPEL HIGIENICO	MIN CUANT	Paca	20	12.000	240.000		X										
126	TRAPEADOR INDUSTRIAL	MIN CUANT	Unidad	100	6.000	600.000		X										
127	ZABRA	MIN CUANT	Display	20	1.400	28.000		X										

Firmado el Original

NACOR ACOSTA ORTIZ

Alcalde Municipal de Patia

Firmado el Original

DANNI JACOB CORTEZ AVIRAMA

Almacenista Municipal de Patia